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) IEEEZI @ minvws.ni); B

@minvws.nl]

5.1.2e
512¢ || 5.1.2e
From: S.1.2e )

Sent: Fri 6/11/2021 4:14:12 PM

Subject: RE: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijkebeschermingsmiddelen
Received: Fri6/11/2021 4:14:13 PM

To: |
min

Ja eens met de laatste ook.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IIEENEE BEEDN 0 ninvws o>
Datum: vrijdag 11 jun. 2021 6:13 PM

(@minvws.nl>

Kopie: (@
Onderwerp: RE: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen

Snap je toevoeginq zou 'm alleen positief formuleren. Zie hieronder.

ini van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
) SEEE o i

) SEEER vt IS JEER c v > IE

@minvws.nl>

) M @minvws.ni>

Onderwerp: RE: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen
Hi,
Allerlaatste check i.v.m. laatste toevoeging in (voor de verandering) groen.

* koK

Mede namensank voor je snelle reactie.
De vragen die je stelt beantwoord ik hier onder per vraag:

1. Gaat het hier om het Grant Thornton onderzoek? Zoja, kunnen jullie deze op hoofdlijnen met ons delen?
Het onderzoek dat de minister met de Kamer gaat delen is het onderzoek waar wij het op het ministerie kort over hebben gehad. Wij delen dit rapport met de Kamer en wij zullen het dan, net zoals de Kamerbrief, met jullie delen. Hoofdlijnen gaan wij eerder niet delen met andere partijen.

2. Wat zal onze betrokkenheid zijn bij dit onderzoek?
Ik neem aan dat je hier doelt op het onderzoek dat de minister aankondigt in haar brief? In dat geval is het aan de externe onafhankelijke partij om te bepalen hoe zij het onderzoek gaan uitvoeren en wie daarbij worden betrokken.

3. Watis de onderzoeksopdracht en -formulering?
Deze opdracht zal, net zoals het rapport van je eerste vraag, eerst met de Kamer worden gedeeld.

4. Op welke manier kunnen wij eventueel aanvullende of missende informatie inbrengen?
Zoals je in de brief hebt kunnen lezen, gaat de minister de onderzoekers de opdracht geven om een loket te creéren. Dat loket kan je proactief benaderen met informatie.
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5. watis de communicatielijn tot dit onderzoek?

Wat bedoel je hier precies mee? Als je doelt op het aangekondigde onderzoek zal ook daar alle informatie die openbaar is als eerst met de Kamer worden gedeeld. Ten aanzien van de uitvoering van het onderzoek zal het onderzoeksbureau in de lead zijn.

6. in hoeverre zullen de gestelde kamervragen onderdeel uitmaken van het onderzoek, of los hiervan behandeld worden. Is er daar nog iets dat wij kunnen doen of delen?
De gestelde Kamervragen zijn al door de minister beantwoord. Latere Kamervragen die betrekking hebben op het onderzoek zullen met het onderzoeksbureau worden gedeeld. Als wij feitelijke vragen zelf kunnen beantwoorden, doen wij dat. Zie mijn antwoord op vraag 2 en 4 voor het tweede deel van je vraag,

Z-

We zien nu ook betrokkenen van het LCH in de media allerlei stellingen betrekken. Vanochtend heb ik daarover ook een goed gesprek gehad mems er ook richting jullie behoefte aan feiten hierover? Dan delen we die.
Dank voor je aanbod. Oo

lervoor verwijs ik het naar mijn antwoord op vraag 2 en 4. Zodra het loket in werking zal worden gesteld, zullen wij je op de hoogte stellen.

Hopelijk heb ik hiermee je vragen kunnen beantwoorden.

Groeten,

Met vriendelijke groet,

Agentschap CIBG | Uitvoeringsorganisatie van VWS
Bestuurlijke en Juridische Zaken

Hoftoren - Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag

Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

)

i, ot IR |

@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen

Dank voor jullie feedback!

Ik heb het aangepast en wacht nog even o

Sprak hem gisterenavond nog en hij wilt toch graag meer communicatiestrategie op dit soort mails loslaten.

1. Gaat het hier om het Grant Thornton onderzoek? Zoja, kunnen jullie deze op hoofdlijnen met ons delen?
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Het onderzoek dat de minister met de Kamer gaat delen is het onderzoek waar wij het op het ministerie kort over hebben gehad. Wij delen dit rapport met de Kamer en wij zullen het dan, net zoals de Kamerbrief, met jullie delen. Hoofdlijnen gaan wij eerder niet delen met andere partijen.

2. Wat zal onze betrokkenheid zijn bij dit onderzoek?
Ik neem aan dat je hier doelt op het onderzoek dat de minister aankondigt in haar brief? In dat geval is het aan de externe onafhankelijke partij om te bepalen hoe zij het onderzoek gaan uitvoeren en wie daarbij worden betrokken.

3. Watis de onderzoeksopdracht en -formulering?
Deze opdracht zal, net zoals het rapport van je eerste vraag, eerst met de Kamer worden gedeeld.

4. Op welke manier kunnen wij eventueel aanvullende of missende informatie inbrengen?
Zoals je in de brief hebt kunnen lezen, gaat de minister de onderzoekers de opdracht geven om een loket te creéren. Dat loket kan je proactief benaderen met informatie.

5. watis de communicatielijn tot dit onderzoek?
Wat bedoel je hier precies mee? Als je doelt op het aangekondigde onderzoek zal ook daar alle informatie die openbaar is als eerst met de Kamer worden gedeeld. Ten aanzien van de uitvoering van het onderzoek zal het onderzoeksbureau in de lead zijn.

6. in hoeverre zullen de gestelde kamervragen onderdeel uitmaken van het onderzoek, of los hiervan behandeld worden. Is er daar nog iets dat wij kunnen doen of delen?
De gestelde Kamervragen zijn al door de minister beantwoord. Latere Kamervragen die betrekking hebben op het onderzoek zullen met het onderzoeksbureau worden gedeeld. Als wij feitelijke vragen zelf kunnen beantwoorden, doen wij dat. Zie mijn antwoord cp vraag 2 en 4 voor het tweede deel van je vraag,

7. We zien nu ook betrokkenen van het LCH in de media allerlei stellingen betrekken. Vanochtend heb ik daarover aok een goed gesprek gehad met 5.1.2e Is er ook richting jullie behoefte aan feiten hierover? Dan delen we die.
Dank voor je aanbod. Ook hiervoor verwijs ik het naar mijn antwoord op vraag 2 en 4. Zodra het loket in werking zal worden gesteld, zullen wij je op de hoogte stellen.

Met vriendelijke groet,

Agentschap CIBG | Uitvoeringsorganisatie van VWS
Bestuurlijke en Juridische Zaken

Hoftoren - Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag

Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

minvws.nl

www.cibg.nl

Verzonden: donderdag 10 juni 2021 21:36

Aan: @minvws.nl>; [N minvws.nl>;

i @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen

Ziet er prima wt, geen opmerkingen. Over vraag 6.: dit zou ook betrekking kunnen hebben op de Kamervragen die recent gesteld zijn. Daar gaan we mogelijk veel verwijzen naar het onderzoek, maar mogelijk ook een deel feitelyjk beantwoorden. Hoeft hier misschien met m onze reactie te worden aangepast, was meer ter overweging (zodat het voor hen niet als een verrassing komt).

Van: HM>
Datum: donderdag 10 jun. 117 PM

Aan: ) <EEEE @ minvws.of>-. [IIEEE. BEEE @ minvws nl>

Kopie: @minvws nl>
Onderwerp: RE: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen

Inderdaad prima antwoorden. Als hij het echt weet wordt het wat gekunsteld om GT te omschrijven. Als daar twijfel over 1s dan zou 1k dat wel doen.

Vriendelijke groet
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5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

van: [NEEED) - ECN @ invws.ol>
Datum: donderdag 10 jun. 2021 7:45 PM
mins o>, ISR ERETIN @ minvs 1>

Aan:
Kopie: ) <PEAFEE @ minvws nl=
Onderwerp: RE: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen

e

Goed en scherp!

Voor jou goed om te weten dat zelf naar ons toe kwam met berichten over GT en hij GT in eerdere eigen communicatie heeft opgenomen. Hier hebben we al wat gesprekken met hem over gehad. Hij is op de hoogte dat dit onderzoek loopt. Daarnaast noemt hij GT ook al in zijn eigen vraag.

AW hoe zie jij dit?

Groeten,

5.1.2e

van: INEEEXECNN. JEEXEONN o minvws.ni>

Verzonden: donderdag 10 juni 2021 19:36

Aan: ) minvws.nl>;“ minvws.nl>

CC: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen

Ho

Dank!

Wat mi) betreft prima met dien verstande dat 1k aarzel byj antwoord 1, omdat daar toch de naam van GT genoemd wordt.

Ik wil graag 1 lyn trekken en die naam hier nu niet noemen (net zoals we die wit de onderzoeksopdracht gehaald hebben).
Kunnen jullie dat nog aanpassen?

Groo RN

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [T BTN @ inyws o>

Datum: donderdag 10 jun. 20 23 PM

invws.ol>. [ ENIECHNN -BEERETIN 0 minvws nl>
Kopie:

Onderwerp: RE: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persconlijke beschermingsmiddelen
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Voorstel voor een antwoord voo

Graag jullie akkoord.
Dan zal ik het antwoord versturen enen jullie het bericht forwarden.

Groeten,

&%k

seste NI

Mede namensank voor je snelle reactie.
De vragen die je stelt beantwoord ik hier onder per vraag:

1. Gaat het hier om het Grant Thornton onderzoek? Zoja, kunnen jullie deze op hoofdlijnen met ons delen?
Het onderzoek dat de minister met de Kamer gaat delen is het onderzoek waar wij het op het ministerie kort over hebben gehad. Wij delen dit rapport met de Kamer en wij zullen het dan, net zoals de Kamerbrief, met jullie delen. Hoofdlijnen gaan wij eerder niet delen met andere partijen.

2. Wat zal onze betrokkenheid zijn bij dit onderzoek?
Ik neem aan dat je hier doelt op het onderzoek dat de minister aankondigt in haar brief? In dat geval is het aan de externe onafhankelijke partij om te bepalen hoe zij het onderzoek gaan uitvoeren en wie daarbij worden betrokken.

3. Watis de onderzoeksopdracht en -formulering?
Deze opdracht zal, net zoals het rapport van je eerste vraag, eerst met de Kamer worden gedeeld.

4. Op welke manier kunnen wij eventueel aanvullende of missende informatie inbrengen?
Zoals je in de brief hebt kunnen lezen, gaat de minister de onderzoekers de opdracht geven om een loket te creéren. Dat loket kan je proactief benaderen met informatie.

5. watis de communicatielijn tot dit onderzoek?
Wat bedoel je hier precies mee? Als je doelt op het aangekondigde onderzoek zal ook daar alle informatie die openbaar is als eerst met de Kamer worden gedeeld. Ten aanzien van de uitvoering van het onderzoek zal het onderzoeksbureau in de lead zijn.

6. in hoeverre zullen de gestelde kamervragen onderdeel uitmaken van het onderzoek, of los hiervan behandeld worden. Is er daar nog iets dat wij kunnen doen of delen?
De gestelde Kamervragen zijn al door de minister beantwoord. Kamervragen die betrekking (gaan) hebben op het onderzoek zullen met het onderzoeksbureau worden gedeeld. Zie mijn antwoord op vraag 2 en 4 voor het tweede deel van

je vraag,
7. We zien nu ook betrokkenen van het LCH in de media allerlei stellingen betrekken. VVanochtend heb ik daarover ook een goed gesprek gehad met 5.1.2e s er ook richting jullie behoefte aan feiten hierover? Dan delen we die.

Dank voor je aanbod. Ook hiervoor verwijs ik het naar mijn antwoord op vraag 2 en 4. Zodra het loket in werking zal worden gesteld, zullen wij je op de hoogte stellen.

Hopelijk heb ik hiermee je vragen kunnen beantwoorden.
Groeten,

5.1.2e

Met vriendelijke groet,

Agentschap CIBG | Uitvoeringsorganisatie van VWS
Bestuurlijke en Juridische Zaken
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Hoftoren - Rijnstraat 50 | 2515 XP | Den Haag
Postbus 16114 | 2500 BC | Den Haag

%

www.cibg.nl

Van: < minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 8 juni 2021 19:01

Aan: ICEEEINN. minvws.!-; | K minvws.nl>

cC: 512¢ | minvws.nl>
Onderwerp: RE: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen

Graag meer ontlasten!

Verzonden: dinsdag 8 juni 2021 18:18

@minvws.nl>

cC: . @minvws.nl>; ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen

Ho R

ijn zijn alsets ontlast kan worden (mee- en tegendenken; minder doen). Maar het is aan wat zij wil laat jij weten wat je voorkeur heeft)?. Van belang is dat kernteam antwoorden gaat voorbereiden en kort sluit met DCO.

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Mobiel
E-mail: minvws.nl

Verzonden: dinsdag 8 juni 2021 17:55

Onderwerp: FW: Kamerbriet extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen

XES
Dit is de reactie die meeft ontvangen.

Qua inhoud kan jij zelf waarschijnlijk ook al wat vragen beantwcorden.
Wij zeker ook.

De belangrijkste vraag is nu denk ik, wie gaat er voortaan op mails reageren?
of reageertzelf, met jou in cc, en stemmen we de beantwoording van de vragen met jou af?

Groeten,

Verzonden: dinsdag 8 juni 2021 14:19
) <SEE e minvws.>; IEE) SEE e minvws.nb>;

@ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen van: [IEEEKECNIN EXED @ ¢ mail.com>

Verzonden: dinsdag 8 juni 2021 14:17

nar: IEE R minwwisnl>

Onderwerp: Re: Kamerbrief extern onderzoek inkoop persoonlijke beschermingsmiddelen

Beste EXE]

Dank voor het toesturen. Ben benieuwd. Een paar vragen die het bij ons oproept:

- Gaat het hier om het Grant Thornton onderzoek? Zoja, kunnen jullie deze op hoofdlijnen met ons delen?

- Wat zal onze betrokkenheid zijn byj dit onderzoek?

- Wat is de onderzoeksopdracht en -formulering?

- Op welke manier kunmen wij eventueel aanvullende of missende informatie inbrengen?

- wat is de communicatielijn tot dit onderzoek?

- in hoeverre zullen de gestelde kamervragen onderdeel uitmaken van het onderzoek, of los hiervan behandeld worden. Is er daar nog 1ets dat wij kunnen doen of delen?

- We zien nu ook betrokkenw in de media allerlei stellingen betrekken. Vanochtend heb ik daarover ook een goed gesprek gehad me Is er ook richting jullie behoelte aan feiten lierover? Dan delen we die.
Dank alvast, hopelijk brengt dit e.e.a. snel tot een einde. Het houdt maar niet op.

Groet.

Op di 8 jun. 2021 om 13:15 schreef | INERECNNNN - MEXETNIN G miny ws.l~

Goedemiddag,

Hierbij stuur ik u ter kennisgeving de brief zoals die vanmiddag naar de Tweede Kamer is gestuurd.

